
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  

C/da Santa Maria snc – 91013 Calatafimi Segesta (TP) – Tel. 0924/951311  
PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale: 80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV – Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

 

AI SOTTOELENCATI 

D.S. Agueci Caterina  

Prof. Morsellino Salvatore  

Prof.ssa Calamusa Irene  

Coll.Scol. Pace Francesco  

Coll. Scol. Sforza Cesare 

 

 

OGGETTO: Elezioni CSPI del 7 maggio 2024 – nomina seggio elettorale 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la OM n. 234 del 05/12/2023 recante Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 

Indizione delle elezioni 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 8483 del 29/02/2024, recante Chiarimenti – 

Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 11902 del 22/03/2024, recante Elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione-richieste chiarimenti 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 12461 del 27/03/2024, recante Elezioni Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione. Indicazioni operative 

Accertata l’impossibilita di far coincidere i componenti della Commissione Elettorale costituita il 19/03/2024  con 

il seggio elettorale;  

Vista la designazione del seggio elettorale  come risulta dal verbale n° 2 della Commissione elettorale del 

06/05/2024 

Accertata la disponibilità degli interessati 

Considerato che occorre procedere alle elezioni per il rinnovo del CSPI il giorno 7 maggio 2024 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003772/U del 06/05/2024I.7 - Elezioni e nomine

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


 

DECRETA 

di nominare a componenti del seggio elettorale gli elettori appartenenti alle categorie da rappresentare, compresi 

negli elenchi elettorali, come da prospetto seguente: 

Seggio n. 1 - Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – “ F.sco Vivona “ c/da Santa Maria -

Calatafimi Segesta 

Agueci Caterina  

Morsellino Salvatore  

Calamusa Irene  

Pace Francesco  

Sforza Cesare 

I seggi si insedieranno alle ore 07:45 del giorno 07/05/2024 e resteranno in carica fino al termine delle operazioni 

di scrutinio e di consegna dei verbali. 

I seggi dovranno procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza previsti dall’O.M. indicata in premessa. 

I seggi dovranno ultimare, immediatamente dopo la chiusura delle votazioni, senza interruzione, i propri lavori 

con le operazioni di scrutinio. 

Il Presidente del seggio provvederà, infine, a consegnare tutti gli atti relativi alle operazioni svolte all’Ufficio di 

Segreteria. Il verbale ( all.1) verrà inoltre trasmesso al nucleo elettorale provinciale. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Caterina Agueci 


		2024-05-06T13:53:49+0200
	Caterina Agueci




